Página 1 de 1

MUNICÍPIO DE PAULISTA, ESTADO DA PARAÍBA

Diário Oficial Do Município

“   O PIRANHAS”
CRIADO PELA LEI Nº 51, DE 29.04.1983

ANO - XLI,  DATA: TERÇA - FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2025 - EDIÇÃO 5.414

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 090/2025

Dispõe sobre a composição do

Conselho Municipal de Assistência

Social - CMAS.

O Prefeito Municipal de Paulista, Estado da Paraíba, no uso

de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal, Lei

Orgânica Municipal e em observância à Lei Municipal n° 537/2022, de 29 de

agosto de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR as pessoas abaixo relacionadas para compor

o Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, com os seguintes

membros:

Representantes da Secretaria de Desenvolvimento Humano, Social e

Habitacional:

Titular: Julia Mirelly Almeida Ramos

Suplente: Anielle Cavalcante Alves

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Edicleide Gomes de Sousa

Suplente: Maria Aparecida da Silveira

Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Danielle Araújo de Sousa

Suplente: Denise Vilar de Almeida

Representantes da Secretaria Municipal de Administração:

Titular: Iris Dos Santos Dantas

Suplente: Mércia Ferreira De Lima

Representantes dos Trabalhadores do Sistema Único de Assistência:

Titular: Rayana Alencar de Almeida

Suplente: Yordan Bezerra Gouveia

Representantes dos Usuários Suas:

Titular: Maria Coelho de Sousa Silva

Suplente: Gilma Morais da Silva Almeida

Representantes da Igreja Evangélica Assembleia

Titular: Carmelita de Sousa Dantas

Suplente: Carla Lucena da Silva

Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais

Titular: José Alves Monteiro

Suplente: Severino Moura de Lima

  Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Dê-se ciência, e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Paulista-PB, em 28 de

janeiro de 2025.

__________________________________________
LUCAS DE SOUSA PEREIRA

Prefeito Constitucional

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ATOS DO INPEP

EDITAIS E AVISOS